2016年部门整体支出绩效评价报告

华容县供销联社

根据县财政局《关于开展2016年度部门整体支出绩效自评工作的通知》精神，我单位组织专门力量对2016年度部门整体支出绩效评价进行了全面综合评价，现将评价情况汇报如下：

一、单位概况

（一）组织机构及人员情况

我单位属于参照公务员管理的事业单位，内设股室8个。无下属二级机构。机关在职人员编制30个，其中：行政编制22个，全额事业编8个。年末实有人数28人(离退休及行政25年人员58人年内已全部转入县社保站)。

（二）职能概述

县委、县政府赋予我单位的职能主要有：

1、宣传、贯彻党和政府及上级供销社有关农村经济工作的方针、政策、法规和《党章》。

2、负责研究制定供销社的发展战略和规划，指导供销社的改革和发展。

3、围绕“三农”需要，组建基层社及社属企业，领办农民专业合作社。

4、按照资产保值增值的要求，对社有资产进行监督管理。

5、巩固改革成果，维护系统稳定。

6、承办县委、县政府及上级供销社交办的其他事项。

（三）2016年重点工作计划

1、保运转。确保机关正常运转。

2、保稳定。合理处理改制遗留问题，维护系统稳定。

3、促发展。立足三农，积极谋划供销社发展，积极推进土地托管，积极领办农民专业合作社，积极发展农村电商，积极重建新型基层供销社，积极筹建村级综合服务中心。

4、完成上级交办的各项任务。

二、单位整体支出管理及使用情况

1、基本支出。详见附表。我们本着勤俭节约、从严管理的原则，严把开支关，制订和健全了一系列规章制度，强化了费用开支审批制度，加大了民主理财力度，规范了“三公”经费的支出和核算。

2、专项支出。无专项支出。

三、专项组织实施情况

本年度无项目建设和项目资金投入。

四、整体支出绩效情况

2016年，根据年初工作规划，积极履行职责，强化管理，较好地完成了年度工作目标。通过加强预算收支的管理，不断建立健全内部管理体制，单位整体支出管理情况得到了提升。其支出绩效情况如下：

（一）经济性评价

1、预算指标执行到位。财政供养人员控制率没有超标，无人员超编现象。

2、“三公”经费控制到位。全年“三公”经费16.7万元，比年初预算20万元减少3.3万元，仅占单位基本支出470万元的3.5%，比2015年15万元多1.7万元，原因是2016年中农联控股有限公司来我县考察项目开支2.6万元，政府指示我单位列支，所以实质上三公经费与2015年相比，并没有增加，反而有所减少。完全符合《华容县“三公”经费管理暂行规定》中“‘三公’经费决算数不高于预算数，实际数不高于上年决算数，必须控制在单位基本支出10%以内”的规定。更无超标准、超范围开支现象。

（二）效率性评价

1、认真搞好了信访、综治、安全工作和拆迁工作。2016年没有出现大的信访和安全事故，维护了系统稳定。

2、严格执行了国库集中支付、公务卡结算制度等有关规定，确保了支出管理流程、审批手续的完整，增强了资金使用的监督性。

（三）有效性评价

1、积极推进土地托管。一年来，托管土地5500亩，取得了较好的经济效益和社会效益。

2、积极发展农村电子商务。我社在全市率先成立的新时代供销电子商务有限公司，已发展网点104个。

3、积极重建新型基层供销社。今年我们采取合作制形式，新建了治河渡镇和团洲乡新型基层社，开展农业社会化服务和农业适度规模经营。

4、积极筹建村级综合服务中心。在市供销社的大力支持下，已选址在三封寺镇华一村，开展村级综合服务中心建设试点。

5、积极领办创办农民专业合作社。今年创办了华顺蔬菜、明贡蜜蜂等4家农民专业合作社。

（四）可持续性评价

1、成立了民主理财小组。定期对机关经费开支情况进行审查审核，并将审查结果张榜公开，为规范经费使用提供了保障。

2、加强了对财务制度的学习。根据《党政机关厉行节约反对浪费条例》、《湖南省党政机关国内公务接待管理办法》、《关于厉行节约反对浪费的实施意见》、《关于党政机关停止新建楼堂馆所和清理办公用房的实施意见》等一系列文件精神，组织机关人员学习，将厉行节约反对浪费教育作为机关作风建设的重要内容，极大强化了机关厉行节约的管理意识。

3、随着土地托管、基层社、专业社、综合服务社等工作的深入开展，供销社综合改革步伐不断加快，对今后供销社发展和壮大起到了十分积极的作用。

五、存在的问题及建议

公用经费预算不足。2016年县财政对公用经费预算是按人平8000元/人标准，我单位共预算24万元，但因扶贫帮困、社区建设、支农助学、基层建设等任务的加大，公用经费严重不足，已远远不能适应实际工作的需要。

单位社会责任过大，经费无来源。如支农助教、扶贫救灾、社区建设、帮困助残等一系列公益活动的开展有，单位无力承受。

（二）建议

①适当提高公用经费预算比例。

②适当调减信用卡刷卡比例，相应增加现金支付率。

PAGE
- 5 -